
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 97 г.Ельца» 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

от 03.09.2020                                                                                                    № 176 

 

Об организации работы 

по оказанию платных  

 образовательных услуг   

по дополнительным  общеразвивающим  

программам в 2020-2021 уч. г. 

    

 

В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ, Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг» (с изменениями и дополнениями),  

приказом МОиН РФ от 25.10.2013 г. № 1185 «Об  утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программа», Постановлением Главы городского округа 

город Елец Липецкой области Российской Федерации от 05.06.2016 г. № 

1235, а также с целью удовлетворения социального заказа родителей на 

платные образовательные услуги  

 

              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» в 2020-2021 учебном 

году платные образовательные услуги по дополнительным 

общеразвивающим  программам 

1)  «Школа первоклассника» (социально-педагогическая 

направленность)  с 05.09.2020. 

2) «Фитнес-аэробика»  (физкультурно-спортивная направленность) с 

14.09.2020.  

2. Определить сумму  оплаты в соответствии с расчетом стоимости 

платной образовательной услуги на 1 обучающегося по 

дополнительным общеразвивающим  программам на 2020-2021 уч. год: 

1)  «Школа первоклассника»  - 50 рублей за 1 занятие; 

2) «Фитнес-аэробика»  - 110 рублей за 1 занятие; 

3. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеразвивающим  

программам   на 2020-2021 уч. год (приложение № 1). 

4. Назначить лицом, ответственным за  осуществление контроля за 

реализацией платной образовательной услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам следующих  заместителей директора: 

«Школа первоклассника» - Ретюнских Е.О., «Фитнес-аэробика» - 

Горохову К.В. 



5. Назначить лицом, ответственным за выполнение санитарно-

гигиенических требований, рабочих по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания Абибулаеву Е.В., Воротынцеву И.А. 

6. Заместителям  директора Гороховой К.В., Ретюнских Е.О. провести 

родительские собрания с целью информирования родителей (законных 

представителей) обучающихся по предлагаемой  платной 

образовательной услуге, провести в апреле 2021 года  мониторинг 

уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) 

качеством предоставляемых услуг. 

7. Провести инструктаж с обучающимися и педагогами по охране труда и 

технике безопасности, противопожарной безопасности, о чем сделать 

соответствующую запись в журнале инструктажа. Ответственный – 

Мильчевский Е.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                        В.А. Пирогова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 03.09.2020 № 176  

 

Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программ 

 

Название 

программы 

День недели Время проведения 

занятий 

Место проведения 

«Школа 

первоклассника» 

Суббота 1-е занятие  

10.00-10.30 

2-е занятие 

10.40-11.10 

3-е занятие 

11.20-11.50 

Каб. № 214 (III 

группа) 

Каб. № 311 (II 

группа) 

Каб. № 216 (I 

группа) 

«Фитнес-

аэробика» 

Вторник  18.00-19.00 Малый спортивный 

зал (младшая 

группа) 

Четверг 

Среда 18.00-19.00 Малый спортивный 

зал (старшая  

группа) 

Пятница 

 


